МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ»

(ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»)

ПРИКАЗ

 №

Мурманск

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского открытого

конкурса дополнительных общеобразовательных программ

«Образовательный ОЛИМП – 2022»

В соответствии с приказом учреждения от 17.01.2022 № 31 «О проведении

регионального этапа Всероссийского открытого конкурса дополнительных

общеобразовательных программ «Образовательный ОЛИМП – 2022» (далее –

Конкурс), в целях повышения качества программно-методического и

технологического обеспечения дополнительного образования детей в

соответствии с современным уровнем развития науки, техники, культуры и

производства п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса.

2. Отделу «Региональный модельный центр» (Носаева И.В.):

- разместить информацию об итогах проведения Конкурса сайте ГАУДО МО

«МОЦДО «Лапландия»,

 - организовать направление в оргкомитет Всероссийского открытого

конкурса дополнительных общеобразовательных программ «Образовательный

ОЛИМП – 2022» работ победителей регионального этапа для участия в

федеральном (заочном) этапе в срок до 01 марта 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  О.А. Бережняк,

заместителя директора по инновационной деятельности ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия», руководителя Регионального модельного центра Мурманской

области.

Директор   С.В. Кулаков

УТВЕРЖДЕН приказом

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

 от  №

Список победителей и призеров регионального этапа Всероссийского

открытого конкурса дополнительных общеобразовательных программ

«Образовательный ОЛИМП – 2022»

Номинация «Техническая направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«VR/AR и введение в разработку компьютерных игр», автор-составитель:

Борщова Валерия Витальевна, педагог дополнительного образования ГАУДО

МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Хайтек и основы геоинформационных технологий», автор-составитель:

Мерзлякова Дарья Олеговна, педагог дополнительного образования ГАУДО МО

«МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Основы промышленной робототехники», автор-составитель: Бибяева

Анастасия Ивановна, методист ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

г. Мурманск.

Номинация «Социально-гуманитарная направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Навигатор успеха», автор-составитель: Сусарова Валерия Михайловна,

методист МАОДО ЦДТ «Хибины», г. Кировск;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Открывая горизонты», автор-составитель: Левина Елена Анатольевна, педагог

дополнительного образования МБУДО «ДДТ «Дриада», ЗАТО Александровск;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Медиацентр #Будь_в_курсе», автор-составитель: Коломийцева Екатерина

Леонидовна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТ Ковдорский

район.

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Основы горных лыж», авторы-составители: Шкарупина Ольга Александровна,

методист МБУ ДО г. Мурманска ДЮСАШ № 15; Коновалова Валентина

Семеновна, тренер-преподаватель МБУ ДО г. Мурманска ДЮСАШ № 15;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Плавание», авторы-составители: Ступенева Ирина Сергеевна, педагог

дополнительного образования ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

Кузнецова Лидия Михайловна, педагог дополнительного образования ГАУДО

МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск; Циось Елена Александровна, педагог

дополнительного образования ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Спортивное плавание», авторы-составители: Корнеева Лариса Валерьевна,

педагог дополнительного образования ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»

г. Мурманск; Суранова Наталья Вячеславовна, педагог дополнительного

образования ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Киберспорт», автор-составитель: Саидова Джамиля Алигюсеевна, педагог

дополнительного образования МБУДО ДДТ, ЗАТО Александровск.

Номинация «Естественно-научная направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Эксперт», автор-составитель: Петрова Марина Александровна, педагог

дополнительного образования ДДТ Кольского района;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«БиоЛаб. Линия 0», авторы-составители: Икко Наталья Викторовна,

заведующий лабораторией ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

Глазунова Елена Джемсовна, педагог дополнительного образования ГАУДО МО

«МОЦДО «Лапландия» г. Мурманск;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Мир удивительных открытий», автор-составитель: Меркеева Вера Викторовна,

старший воспитатель МАДОУ № 49, Кандалакшский район;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Вкусная химия», автор-составитель: Немцева Марина Викторовна, педагог

дополнительного образования МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А. Крыловой

муниципального образования Кандалакшский район.

Номинация «Туристско-краеведческая направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Юные экскурсоводы», автор-составитель: Василькина Анастасия Викторовна,

педагог дополнительного образования МБУ ДО г. Мурманска «ЦПВ «Юная

Гвардия»;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Экотуризм (1 ступень)», автор-составитель: Мацеева Любовь Александровна,

педагог дополнительного образования МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А.

Крыловой муниципального образования Кандалакшский район;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Юные туристы», авторы-составители: Полищук Светлана Сергеевна,

заместитель заведующей по УВ и АР МАДОУ №29, Ковдорский округ;

Симонова Светлана Раисовна, старший воспитатель МАДОУ №29, Ковдорский

округ.

Номинация «Художественная направленность»:

1 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Юные дизайнеры Севера», автор-составитель: Никитина Марина Николаевна,

педагог дополнительного образования МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А.

Крыловой муниципального образования Кандалакшский район;

2 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Цвет вдохновения», автор-составитель: Яровикова Татьяна Алексеевна, педагог

дополнительного образования МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А. Крыловой

муниципального образования Кандалакшский район;

3 место – дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Школа игры на гитаре», автор-составитель: Ермолин Николай Васильевич,

педагог дополнительного образования МАУДО ДДТ им. А. Бредова,

г. Мурманск.

_______________________________________